
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Avenida Anchieta, nº 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

PMC/PMC-SMGDP-GAB/PMC-SMGDP-CSA

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Campinas, 02 de março de 2023.

PMC.2022.00094746-44

Assunto: Fornecimento, montagem e instalação de cadeiras para a Secretaria Municipal de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas no 5° e no 7º andar da Prefeitura Municipal de Campinas, bem como no
DPSS e DAGPI, pela empresa PECINI INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI - CNPJ
11.238.804/0001-40.

Interessado: Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Diante o valor a ser utilizado para contratação de empresa especializada para fornecimento, montagem
e instalação de cadeiras para a Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas no 5° e
no 7º andar da Prefeitura Municipal de Campinas, bem como no DPSS e DAGPI, com recurso oriundo
do Tesouro Municipal, e de acordo com o Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021,  e  suas  alterações,  e  ao  disposto  no  Decreto  Municipal  nº  21.874,  de  30  de  dezembro  de
2021,  AUTORIZO A DISPENSA DA LICITAÇÃO,  através  da  contratação  da  empresa  PECINI
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.238.804/0001-40, e
a DESPESA no valor total de R$ 49.915,98 (quarenta e nove mil novecentos e quinze reais e noventa e
oito centavos).

Documento assinado eletronicamente por KARINA LOCATELLI TAVARES DE DEUS,
Respondendo pela Secretaria, em 02/03/2023, às 21:55, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de
13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 7551933 e o código CRC 5566F53B.

PMC.2022.00094746-44 7551933v2

SEI/PMC - 7551933 - Autorização de Dispensa de Licitação https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 03/03/2023, 09:56


